o

CENTRO INAH CHIHUAHUA
Paseo Bolivar nim. 608,

Col. Centro. C. P. 31000.
Chihuahua, Chih.

Teléfonaos: (614) 410 8733
4109076 | 437 1166 | 416 3098

Direccion

Dr. Jorge Carrera Robles

Director

jorge_ carrerarobles@inah.gob.mx
Ext. 178000

Susana Erika Erives Duran
Asistente

susana_ erives@inah.gob.mx
178001

Administracion

C.P. Laura Quifionez Mufioz

Jefe del Departamento Adminis-
trativo
laura__quinonez@inah.gob.mx
Ext. 178012

C.P. Jaqueline Duran Barrios
Asistente
jduran.chih@inah.gob.mx
Ext. 178010

C.P. Angélica Garcia Paredes
Recursos Humanos

angelica_ garcia@inah.gob.mx
Ext. 178040

Ventanilla tnica

Llc. Isis Fernanda Salcido Padilla
Ventanilla Unica
isis_salcido@inah.gob.mx

Ext. 178020

Juridico

Lic. José Antonio Villegas Chavira
Jefatura de Tramites y Servicios
Legales

antonio_ villegas@inah.gob.mx
Ext. 178024

Informatica

Ing. Oscar A. Ceballos Gordillo
Responsable de Informatica
oceballos.chih@inah.gob.mx
Ext. 178013

Resguardo Bienes Culturales

Jefe de Resguardo de Bienes
Culturales

Ext. 178030

Fototeca

Lic. Jorge Meléndez Fernandez
Responsable de Fototeca
Jorge_melendez@inah.gob.mx
429.33.00 Ext. 11740

Biblioteca y Archivo de
Concentracion

Antrop. Gabriela Flores Pacheco
Responsable de Biblioteca
dolores_ flores@inah.gob.mx

C. Claudia Saldafna Leon
Archivo
claudia_ saldana@inah.gob.mx

C. Sonia Sanchez Barraza
Archivos
sonia_sanchez@inah.gob.mx
Ext. 178021

Monumentos Histéricos

Arg. Emilia Diaz Arreola
Coordinacion de Monumentos
Historicos
ediaz.chih@inah.gob.mx

Ext. 178023

M.Arg. Anaeli Chavira Cossio
Aquitecto Dictaminador
anaeli_chavira@inah.gob. mx
Ext. 178022

M. Arg. Laura Portillo Larrieu
Atencidn a tramites y denuncias
laura__portillo@inah.gob.mx
Ext. 178026

Arg. Ana Karen Zaragoza Rey
(Catalogacion
anakaren_zaragoza@inah.gob.mx
Ext. 178030

Bienes Muebles Historicos

L.A. César de la Riva Molina
Bienes Muebles Historicos
cesar_delariva@inah.gob.mx
delariva.cesar@outlook.com
Ext. 178039

Difusion

Lic. Mariana Mendoza Sigala
Difusién - Programa Editorial
mariana_ mendoza@inah.gob.mx
Ext. 178014

Lic. José Fierro Morales

Disefio Grafico- Programa Editorial
jose_fierro@inah.gob.mx

Ext. 178002

Investigacion

Antropologia

Mtra. Esperanza Penagos Belman
epenagos.chih@inah.gob.mx
epenagosbelman@prodigy.net.mx
Ext. 178032

Dr. Horacio Almanza Alcalde
halmanza.chih@inah.gob.mx
bakanowi@gmail.com

Ext. 178033

M. Antrop. Mayra Meza Flores
mayra_meza@inah.gob.mx
Ext. 178035

Arqueologia

Arglgo. Francisco M. Zuhiga Lopez
Responsable Zona Arqueoldgica
Cuarenta Casas.
francisco_zuniga@inah.gob.mx
Ext. 178041

Arglgo. Enrique Chacén Soria
Proyecto arqueoldgico Samalayu-
cay Cueva de las Monas

enrique_ chacon@inah.gob.mx
Ext. 178027

Arglgo. Rafael Cruz Antillon
rafael_cruz@inah.gob.mx
racruanti@hotmail.com
(614)410.28.69

Arglgo. Alberto Pefia Rodriguez
Atencion a denuncias
arqueoldgicas

alberto_ pena@inah.gob.mx
Ext. 178042

Dr. Eduardo Gamboa Carrera
Proyecto Arqueoldgico Paquimé
eduardo_gamboa@inah.gob.mx
paquimepueblo@gmail.com

Dr. Victor Ortega Ledn
victor_ortega@inah.gob.mx
Ext. 178037

Mtra. América Malbréan Porto
america_malbran@inah.gob.mx
Ext. 178043

Historia

Hist. Gerardo Batista Velazquez
gbatista.chih@inah.gob.mx
Ext. 178031



Museo de la Revolucion en la Frontera

Av. 16 de Septiembre y Av. Judrez s/n. Col. Centro,
C.P. 32000. Ciudad Juarez, Chih.
Tel (656) 612 47 07 y 612 29 64.

Direccion MUREF

Mtra. Liliana Fuentes Valles
Directora del Museo
Ifuentes.chih@inah.gob.mx
178150

(. Ma. De Jestis Gonzdlez Favela
Secretaria de Direccidn y Administracion
chuyisO6@hotmail.com

178151

Administracion

Administrador del MUREF
178153

C. Adriana Duran Lopez Auxiliar de

Secretaria
adysol1@hotmail.com 178152

Servicios educativos
C. José Roberto Fernandez Murioz
Promotor Cultural

difusioninah@yahoo.com.mx

Edgar Fernando Meza Gonzélez
edgar_meza@inah.gob.mx

Investigacion

Antropolgia

Dr. José Francisco Lara Padilla
Seminario del patrimonio cultural y
desarrollo regional

Antropologia Juridica, peritaje
antropoldgico

einterlegalidad en el estado de
(hihuahua.
francisco_lara@inah.gob.mx
flarapadilla@gmail.com

Museografia
C. Francisco Javier Espinoza Guerrero
Promotor Cultural

inah_javier@yahoo.com.mx
178156

Archivo y biblioteca

Apoyo a Servicios Bibliotecarios
178159

(. Custodia Museo MUREF

(. Jesiis Humberto Torres Herndndez
(. Rodrigo Tena Madrid



Centro

Cultural
Paquime

Lona arqueoldgica Paquimé
Colonia Centro, C.P. 31850.
Casas Grandes, Chihuahua

Tels. (636) 6924140, 6928003

Direccion museo Paquimé

Lic. Mauricio Salgado Servin
Director del Centro Cultural Paquimé
mauricio_salgado@inah.gob.mx

(. Eumelia Zozaya Durdn
Asistente de Direccion
eumelia_zozaya@inah.gob.mx

Administracion

Lic. Daniela Pérez Baca
Admon. Centro Cultural Paquimé
daniela_perez@inah.gob.mx

(. Juan Ramon Hernandez Talavera
Asistente administracion
juanramon_hernandez@inah.gob.mx

Servicios educativos

Lic. Perla Bustillos Esquivel
Jefe De Servicios Educativos
perla_bustillos@inah.gob.mx

Custodia Zona Arqueoldgica
Paquimé

C. Guillermo Avalos Rodriguez
avalos.78@hotmail.com

(. Norma Leticia Arevalos Torrecillas
letinora@hotmail.com

(. Homero V. Esparza Zapata

C. Oscar Escudero Sanmiguel
oscares973@hotmail.com

(. Elzabeth Parra Ortiz
eliparra73@hotmail.com

(. Carlos Mario Soto Garcia
red_Sox.56@hotmail.com

Museografia
(. Héctor Miguel Lopez Garcia

Técnico en Montaje Museografico
lopezarte23@yahoo.com.mx

Custodio Nocturno de Zonas
Arqueolégicas

C. Luis Martinez Villa
martinez.76@hotmail.com

Custodia Museo de las Culturas

del Norte
(. Martin Carrasco Camacho Zonas ArqueOIOglcas
(. Santa Cruz Escudero Varela Las 40 casas

(. Francisco Carrera Perea
C. Berenice Guillen Dominguez
C. Luis Javier Santi esteban

santa.64@hotmail.com

C. Martin Fco. Peia Hernandez
pena.64@hotmail.com

Conjunto Hudpoca

C. Corina Quintana Galaz (. Mayra Manuela Lozona Mendoza

Expendedor Especializado de Boletos

corinaquintana@hotmail.com Cueva Grande

(. Marco Antonio Barba Soto (=l B R Anay

baraba.soto@hotmail.com
(. Ramiro Nevarez Quintana

(. Jesiis Manuel Gonzalez Arzola

Almacén

C. Ivett Sing
ivett_sing@inah.gob.mx



